
Dosen  :  YUNITA 

Matakuliah  :  CLOUD COMPUTING    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.5B.05 

Jumlah Mahasiswa  :  48 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 202-E1 15 

September 

2020 

Konsep Cloud Computing 

Cara Kerja Cloud 

Computing 

pengenala awal 

mengenai cloud 

computing 

menggunakan google 

cloud platform 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:40:58 

Keluar: 

18:59:35 

02 202-E1 22 

September 

2020 

Perkembangan dan 

penerapan cloud computing 

pengenalan mengenai 

iaas menggunakan 

google cloud platform 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:00:09 

Keluar: 

00:00:00 

03 202-E1 29 

September 

2020 

Topologi dan Software 

Cloud Perangkat Lunak 

yang mendukung layanan 

Cloud Computing 

Topologi Jaringan 

Cloud Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:12 

Keluar: 

00:00:00 

04 202-E1 6 Oktober 

2020 

Mahasiswa dapat 

memahami tentang 

pengelolaan dan sumber 

daya manusia 

membahas mengenai 

dasar security di cloud 

computing 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:56:20 

Keluar: 

00:00:00 

05 202-E1 13 Oktober 

2020 

Model Keamanan yang ada 

di Cloud 

Model Keamanan 

Cloud Computing 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

18:10:54 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

00:00:00 

06 202-E1 20 Oktober 

2020 

Layanan Cloud Computing 

SaaS PaaS IaaS 

Simulasi Ujian Uts Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

18:14:34 

Keluar: 

00:00:00 

07 202-E1 27 Oktober 

2020 

Review dan Kuis 

Pertemuan 1 6 

Kuis Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:44:47 

Keluar: 

00:00:00 

08 - - (UTS) - - 

09 202-E1 3 November 

2020 

Bentuk Pembelajaran 

Kuliah Metode 

Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Utility Web Service Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:44:53 

Keluar: 

00:00:00 

10 202-E1 10 

November 

2020 

Bentuk Pembelajaran 

Kuliah Metode 

Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

membahas tugas cloud 

computing 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:59:49 

Keluar: 

00:00:00 

11 202-E1 17 

November 

2020 

Bentuk Pembelajaran 

Kuliah Metode 

Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Manajemen Service 

Process Dan Integrared 

Network 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:08:01 

Keluar: 

00:00:00 

12 202-E1 24 

November 

Bentuk Pembelajaran 

Kuliah Metode 

Peluang Dan 

Tantangan Dari Cloud 

Telat (lewat 

15Menit) 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

2020 Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Computing Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:17:11 

Keluar: 

00:00:00 

13 202-E1 1 Desember 

2020 

Bentuk Pembelajaran 

Kuliah Metode 

Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Cloud Computing Dan 

Strategi Ti 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:35:04 

Keluar: 

00:00:00 

14 202-E1 8 Desember 

2020 

Bentuk Pembelajaran 

Kuliah Metode 

Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Tugas Rancangan 

Cloud 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:10:12 

Keluar: 

00:00:00 

15 202-E1 15 

Desember 

2020 

Review dan Kuis 

Pertemuan 9 14 

Presentasi Tugas 

Arsitektur Cloud 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:24:21 

Keluar: 

00:00:00 

16 202-E1 22 

Desember 

2020 

Ujian Akhir Semester UAS - Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

17:43:47 

Keluar: 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.5B.05 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180009 Gibran Hamas Annidal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12180010 Syarif Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180011 Arbi Sasmanto 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12180012 Ali Purnomo Aji 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180016 Fajar Adi Setyawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180020 Alfian Setia Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180027 Brian Surya Jaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180036 Erdin Gari 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180039 Saiman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180041 Dimas Pramudya Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180059 Yan Angga Dwipa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180061 Rudiyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180069 Tria Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180085 Welly Pangestu Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180086 Ferdy Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180123 Abdi Setiawan Lase 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180127 Muhammad Nur Alamsyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180142 Dominggus Jabi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180145 Muhammad Herdiansyah 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12180150 Nur Yasin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180160 Tio Irfan Antoni 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180161 Royadih 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180163 Ahmad Jamalludin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12180171 Muhammad Adji 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180179 Kevin Shetya Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180009-05-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180011-05-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180036-05-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180061-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180069-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180085-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180086-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180123-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180127-05-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180150-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180160-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180161-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180163-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180171-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180179-05-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180194 Yoga Dimas Prabowo 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180196 Alif Fahmi Sanjaya 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180214 Dede Jayanti 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

12180267 Oktavian Panca Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180278 Yoanda Yusuf 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12180279 Theo Chostha Ochktavia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180301 Muhammad Syahrizal 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180302 Muhammad Ma'ruf 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180312 Hadi Junaedi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180338 Angga Hermawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180339 Iskandar Syahmuda 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180402 Muhamad Arsin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180407 Fitria Kumalasari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180412 Luthfi Haryadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180417 Anang Julianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180432 Ronald Christover 

Hasugian 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180459 Tasyah Amaroh 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

12180495 Muhamad Ilham Maulana 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

12180525 Wahyu Ariyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180563 Indra Yudistira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12180578 Ahmad Muhijah 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12180582 Fajar Pahriansyah 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12180603 Sustiana Arivin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180278-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180279-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180301-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180302-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180312-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180338-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180339-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180402-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180407-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180412-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180417-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180432-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180459-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180495-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180525-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180563-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180578-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180582-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180603-05-NUR.js


PENILAIAN 12.5B.05 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180009 Gibran Hamas Annidal 100 90 96 82 A 

12180010 Syarif Hidayat 100 90 100 90 A 

12180011 Arbi Sasmanto 100 90 78 76 A 

12180012 Ali Purnomo Aji 100 90 78 88 A 

12180016 Fajar Adi Setyawan 100 90 94 90 A 

12180020 Alfian Setia Nugraha 100 90 98 94 A 

12180027 Brian Surya Jaya 100 90 100 82 A 

12180036 Erdin Gari 100 90 36 54 B 

12180039 Saiman 100 90 100 92 A 

12180041 Dimas Pramudya Pangestu 100 90 98 88 A 

12180059 Yan Angga Dwipa 93 90 98 72 A 

12180061 Rudiyanto 100 90 96 90 A 

12180069 Tria Pratiwi 100 90 94 66 A 

12180085 Welly Pangestu Setiawan 100 90 96 82 A 

12180086 Ferdy Pangestu 100 90 98 88 A 

12180123 Abdi Setiawan Lase 100 90 100 86 A 

12180127 Muhammad Nur Alamsyah 100 90 98 90 A 

12180142 Dominggus Jabi 100 90 100 82 A 

12180145 Muhammad Herdiansyah 100 90 98 88 A 

12180150 Nur Yasin 100 90 96 84 A 

12180160 Tio Irfan Antoni 100 90 96 76 A 

12180161 Royadih 100 90 40 48 C 

12180163 Ahmad Jamalludin 100 90 98 30 B 

12180171 Muhammad Adji 100 90 100 38 B 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180179 Kevin Shetya Darmawan 100 90 100 80 A 

12180194 Yoga Dimas Prabowo 100 90 100 84 A 

12180196 Alif Fahmi Sanjaya 100 90 70 28 B 

12180214 Dede Jayanti 100 90 58 70 B 

12180267 Oktavian Panca Nugroho 100 90 98 90 A 

12180278 Yoanda Yusuf 100 90 94 90 A 

12180279 Theo Chostha Ochktavia 100 90 94 82 A 

12180301 Muhammad Syahrizal 100 90 100 80 A 

12180302 Muhammad Ma'ruf 100 90 100 88 A 

12180312 Hadi Junaedi 100 90 92 76 A 

12180338 Angga Hermawan 93 90 100 76 A 

12180339 Iskandar Syahmuda 100 90 100 90 A 

12180402 Muhamad Arsin 100 90 100 82 A 

12180407 Fitria Kumalasari 100 90 100 84 A 

12180412 Luthfi Haryadi 100 90 96 84 A 

12180417 Anang Julianto 100 90 70 84 A 

12180432 Ronald Christover Hasugian 100 90 100 92 A 

12180459 Tasyah Amaroh 100 90 92 78 A 

12180495 Muhamad Ilham Maulana 100 90 98 84 A 

12180525 Wahyu Ariyanto 100 90 100 86 A 

12180563 Indra Yudistira 100 90 66 78 A 

12180578 Ahmad Muhijah 100 90 56 76 B 

12180582 Fajar Pahriansyah 100 90 94 62 A 

12180603 Sustiana Arivin 100 90 96 84 A 
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